



**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2013**

**Contratante:** O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

**Contratada:** **GELSON LUIZ DE SOUZA**, Pessoa Física inscrita no C.P.F. n.º 024.703.569-62, com sede na PR, Moacir Julio Silvestre, 174, Centro Santa Maria do Oeste – Paraná.

**OBJETO:** “CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR”

**LOTE 03:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
01	Serviços mecânicos p/ Ônibus e Caminhões.	H	1.500	22,666	<b>34.000,00</b>

**Lote 04:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
01	Serviços de torno	H	1.000	57,00	<b>57.000,00</b>

**Lote 05:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
01	Serviços solda MIG	H	600	60,00	36.000,00
02	Serviços solda OXIGENIO	H	100	45,80	4.580,00
03	Serviços solda elétrica, eletrodo 48x2,5 mm (por unidade de eletrodo)	UN	2000	2,00	4.000,00
04	Serviço solda elétrica, eletrodo 48x3,25 mm (por unidade de eletrodo)	UN	2000	2,50	5.000,00
05	Serviço solda elétrica, eletrodo 48x4,00 mm (por unidade de eletrodo)	UN	2000	3,00	6.000,00
06	Serviço solda elétrica, eletrodo corte chanfro 4 mm (por unidade de eletrodo)	UN	500	4,24	2.120,00
07	Serviço solda elétrica, eletrodo especial para enchimento e revestimento (por unidade de eletrodo)	UN	500	10,60	5.300,00
<b>Total</b>					<b>63.000,00</b>

**Data de assinatura:** 29 de Maio de 2013.

**Vigência:** 28/05/2014.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SÃO ROQUE**  
ESTADO DO PARANÁ  
"Aqui o Futuro é Melhor: Confiança e Trabalho"

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0582/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** GABRIEL FERRERRE LOPES & CIA LTDA, Pessoa Jurídica inscrita no C. N. P. J. nº 07.530.025/0001-93, com sede na Rua Alexander Buchmann, 390, Parque São Basílio, Pitanga - Paraná.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**LOTE 01:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços mecânicos em geral p/ veículos H	H	2.000	12,00	24.000,00
<b>TOTAL</b>					

**LOTE 02:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços de alinhamento p/ veículos H	H	1.000	35,25	35.250,00
<b>TOTAL</b>					

**VALDEMAR GALALAK**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**  
CNPJ 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0582/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** SUPER TRUCK COMERCIO DE PEÇAS PIRANGIENSES LTDA, inscrita no C. N. P. J. nº 04.427.240/0001-28, com sede na R. S/ 466, km 86, Pitanga.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**LOTE 01:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços mecânicos em geral p/ veículos H	H	2.000	12,00	24.000,00
<b>TOTAL</b>					

**LOTE 02:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços de alinhamento p/ veículos H	H	1.000	35,25	35.250,00
<b>TOTAL</b>					

**VALDEMAR GALALAK**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**  
CNPJ 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0572/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** RETIFICADORA GUARANTOPORES LTDA - ME, Pessoa Jurídica inscrita no C. N. P. J. nº 04.939.674/0001-45, com sede na Av. Prof. Pedro Caffi, 5503, Vila Calif, Guarantopora - Paraná.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**  
CNPJ 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0592/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** GELSON LUIZ DE SOUZA, Pessoa Física inscrita no C.P.F. nº 024.703.509-92, com sede na PR, Major Jui Silvestre, 174, Centro, Santa Maria do Oeste - Paraná.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**LOTE 01:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços mecânicos p/ Ônibus H	H	1.500	22,666	34.000,00
<b>TOTAL</b>					

**LOTE 02:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços de pintura	H	1.000	17,000	17.000,00
<b>TOTAL</b>					

**VALDEMAR GALALAK**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**  
CNPJ 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0554/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** RETIFICADORA GUARANTOPORES LTDA - ME, Pessoa Jurídica inscrita no C. N. P. J. nº 04.939.674/0001-45, com sede na Av. Prof. Pedro Caffi, 5503, Vila Calif, Guarantopora - Paraná.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**LOTE 01:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços de pintura	H	1.000	17,000	17.000,00
<b>TOTAL</b>					

**LOTE 02:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços mecânicos p/ caminhões H	H	1.000	57,500	57.500,00
<b>TOTAL</b>					

**VALDEMAR GALALAK**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**  
CNPJ 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0554/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** RETIFICADORA GUARANTOPORES LTDA - ME, Pessoa Jurídica inscrita no C. N. P. J. nº 04.939.674/0001-45, com sede na Av. Prof. Pedro Caffi, 5503, Vila Calif, Guarantopora - Paraná.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**LOTE 01:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços mecânicos em geral p/ veículos H	H	2.000	12,00	24.000,00
<b>TOTAL</b>					

**LOTE 02:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços de alinhamento p/ veículos H	H	1.000	35,25	35.250,00
<b>TOTAL</b>					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**  
CNPJ 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0542/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** MATEUS SANTANA, Pessoa Física inscrita no C.P.F. nº 924.870.359-75, com sede na Rua José de França, 174, Centro, Santa Maria do Oeste - Paraná.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**LOTE 01:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços de funilaria e pintura p/ veículos leves, U motor A Alcool / H	H	1.500	36,000	54.000,00
<b>TOTAL</b>					

**LOTE 10:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviço de Borracharia DESMONTAR de pneus para veículos leves U motor A Alcool / UN	UN	400	7,000	2.800,00
02	Serviço de Borracharia CONSERTO para veículos leves, U motor A Alcool / UN	UN	300	7,833	2.349,90
03	Serviço de Borracharia DESMONTAR de pneus para Caminhão e Ônibus para Caminhões e Ônibus	UN	400	13,000	5.200,00
04	Serviços de Borracharia CONSERTO para Caminhões e Ônibus	UN	400	15,000	6.000,00
05	Serviços de Borracharia DESMONTAR para caminhões pesados com motor a Diesel	UN	300	67,000	20.100,00
06	Serviços de Borracharia CONSERTO para caminhões pesados com motor a Diesel	UN	300	76,500	22.950,00
<b>TOTAL</b>					

**VALDEMAR GALALAK**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**  
CNPJ 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0554/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** RETIFICADORA GUARANTOPORES LTDA - ME, Pessoa Jurídica inscrita no C. N. P. J. nº 04.939.674/0001-45, com sede na Av. Prof. Pedro Caffi, 5503, Vila Calif, Guarantopora - Paraná.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**LOTE 01:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços mecânicos em geral p/ veículos H	H	2.000	12,000	24.000,00
<b>TOTAL</b>					

**LOTE 02:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços de alinhamento p/ veículos H	H	1.000	35,250	35.250,00
<b>TOTAL</b>					

**VALDEMAR GALALAK**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**  
CNPJ 95.684.544/0001-26

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0554/2013**

**CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

**CONTRATADA:** RETIFICADORA GUARANTOPORES LTDA - ME, Pessoa Jurídica inscrita no C. N. P. J. nº 04.939.674/0001-45, com sede na Av. Prof. Pedro Caffi, 5503, Vila Calif, Guarantopora - Paraná.

**OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA, A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR"

**LOTE 01:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços mecânicos em geral p/ veículos H	H	2.000	12,000	24.000,00
<b>TOTAL</b>					

**LOTE 02:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	Serviços de alinhamento p/ veículos H	H	1.000	35,250	35.250,00
<b>TOTAL</b>					